

Ajour System A/S
Østerbro 5B, st, th, 5000 Odense C

CVR-nr. 32 28 93 12

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2023

Aleksander Bjaaland
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ajour System A/S Østerbro 5B, st, th 5000 Odense C
	Telefon: 70132211 Hjemmeside: ajoursystem.com
	CVR-nr.: 32 28 93 12 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 22. regnskabsår
Bestyrelse	Mikkel Bardram, Formand Henrik Hansen Aleksander Bjaaland
Direktion	Aleksander Bjaaland, Adm. direktør
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med salg af mobile IT produkter og software samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 28.013 t.kr. mod 24.116 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.150 t.kr. mod 3.322 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	28.012.885	24.116.163
1 Personaleomkostninger	-15.024.889	-13.627.794
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.968.499	-6.484.332
Driftsresultat	8.019.497	4.004.037
2 Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-14.296	-48.497
Andre finansielle indtægter	9.942	3.242
Øvrige finansielle omkostninger	-116.106	-99.904
Resultat før skat	7.899.037	3.858.878
3 Skat af årets resultat	-1.748.863	-536.450
Årets resultat	6.150.174	3.322.428
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.000.000
Udbytte for regnskabsåret	6.600.000	1.245.000
Overføres til overført resultat	0	77.428
Disponeret fra overført resultat	-449.826	0
Disponeret i alt	6.150.174	3.322.428

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	8.210.581
	8.562.197	8.210.581
	8.562.197	8.210.581
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	453.488
	101.183	453.488
	101.183	453.488
	Materielle anlægsaktiver i alt	
6	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	50.000
	0	50.000
	0	50.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	
	8.663.380	8.714.069
	Anlægsaktiver i alt	
Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.329.321
	2.993.552	2.329.321
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.216.509
	21.341.422	1.216.509
	Andre tilgodehavender	4.666.816
	65.217	4.666.816
7	Periodeafgrænsningsposter	1.373.375
	1.563.859	1.373.375
	25.964.050	9.586.021
	Tilgodehavender i alt	
	Likvide beholdninger	9.151.725
	2.739.892	9.151.725
	Omsætningsaktiver i alt	
	28.703.942	18.737.746
	Aktiver i alt	
	37.367.322	27.451.815

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger	6.678.514	6.404.253
Overført resultat	11.243	735.330
Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.600.000	1.245.000
Egenkapital i alt	<u>13.789.757</u>	<u>8.884.583</u>
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.795.124	1.760.787
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.795.124</u>	<u>1.760.787</u>
 Gældsforpligtelser		
8 Anden gæld	1.139.496	1.139.496
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.139.496</u>	<u>1.139.496</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.085.307	669.255
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.799.982	85.456
Anden gæld	2.212.750	2.004.042
Periodeafgrænsningsposter	15.544.906	12.908.196
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.642.945</u>	<u>15.666.949</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>21.782.441</u>	<u>16.806.445</u>
 Passiver i alt	 <u>37.367.322</u>	 <u>27.451.815</u>
 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		
11 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	7.430.863	-368.708	0	7.562.155
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	2.077.428	1.245.000	3.322.428
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-2.000.000	0	-2.000.000
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-1.026.610	1.026.610	0	0
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	6.404.253	735.330	1.245.000	8.884.583
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.245.000	-1.245.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-449.826	6.600.000	6.150.174
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	274.261	-274.261	0	0
	500.000	6.678.514	11.243	6.600.000	13.789.757

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	13.367.583	12.723.807
Pensioner	1.432.326	973.075
Andre omkostninger til social sikring	224.980	-205.677
Personalemkostninger i øvrigt	<u>0</u>	<u>136.589</u>
	<u>15.024.889</u>	<u>13.627.794</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>25</u>	<u>24</u>
2. Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Indtægt af G.m.b.H. Hamborg	<u>-14.296</u>	<u>-48.497</u>
	<u>-14.296</u>	<u>-48.497</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.714.526	839.146
Årets regulering af udskudt skat	<u>34.337</u>	<u>-302.696</u>
	<u>1.748.863</u>	<u>536.450</u>

Noter

4. Immaterielle anlægsaktiver

	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter
Kostpris 1. januar 2022	0	22.555.600
Tilgang	5.095.015	0
Overførsler	-5.095.015	5.095.015
Kostpris 31. december 2022	0	27.650.615
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	0	14.345.019
Årets afskrivninger	0	4.743.399
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	0	19.088.418
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	8.562.197

Udviklingsprojekter vedrører udviklingen af AjourQA.

5. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2022	1.828.550
Afgang	-366.378
Kostpris 31. december 2022	1.462.172
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	1.375.062
Årets afskrivninger	225.101
Tilbageførsel af tidligere års af- og nedskrivninger	-35.427
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-203.747
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	1.360.989
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	101.183

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2022	773.686	649.289
Tilgang i årets løb	0	124.397
Afgang i årets løb	<u>-773.686</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	0	773.686
Nedskrivninger 1. januar 2022	-723.686	-625.189
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-14.296	-98.497
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	<u>737.982</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december 2022	0	-723.686
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	50.000
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ajour G.m.b.H. Hamborg	Hamborg	100 %
7. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte abonnementer	<u>1.563.859</u>	<u>1.373.375</u>
	1.563.859	1.373.375
8. Anden gæld		
Anden gæld i alt	1.139.496	1.139.496
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.097.731</u>	<u>1.139.496</u>
Forfald 2-5 år udgør 41.765 kr. i 2022.		
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.		
10. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Ingen.		

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med EG A/S, CVR-nr. 40406093, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

11. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet for den største og mindste koncern:

Navn	Hjemsted
Lancelot UK Holdco Limited	London
EG A/S	Ballerup